TËp ®oµn c«ng nghiÖp

Than kho¸ng s¶n viÖt nam

C«ng ty cæ phÇn than hµ lÇm -vinacomin

Sè                      /HLC-KT

	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

Quảng ninh, ngày       tháng 3 năm 2016

V¨n b¶n ®Ò nghÞ

Kính gửi: Ủy ban chứng khoán Nhà nước;

Sở giao dịch chứng khoán Hà nội;

Các cổ đông của công ty.
Thực hiện nội dung của Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05-4-2015 của bộ Tài chính và các văn bản quy định của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, khoản chênh lệch lợi nhuận sau thuế tại báo cáo tài chính đã được kiểm toán và báo cáo tài chính đơn vị tự lập của Công ty cổ phần than Hà lầm – Vinacomin như sau:
	Chỉ tiêu
	Theo báo cáo tài chính công ty tự lập
	Theo báo cáo tài chính đã kiểm toán
	Chênh lệch

	Lợi nhuận sau thuế năm 2015
	40.384.045.478
	30.920.018.196
	9.464.027.282

Lợi nhuận sau thuế tại báo cáo tài chính công ty tự lập so với báo cáo tài chính đã kiểm toán chênh lệch 9.464.027.282đồng. Là do số liệu báo cáo tài chính  Công ty công bố trước đây, ngày 20 tháng 1 năm 2016 là số Công ty chưa thực hiện thanh quyết toán hợp đồng phối hợp sản xuất kinh doanh với Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam(Quyết toán ngày 26-1-2016).
Chúng tôi cam đoan những thông tin trên báo cáo tài chính là hoàn toàn chính xác và có tính minh bạch cao.

	N¬i nhËn:

- Như trên (b/c);

- VP (công bố trên Website);

- Lưu: VP; KT.

	Gi¸m ®èc c«ng ty

Trần Mạnh Cường